29.09.2023, 08:33 Постановление Правительства Хабаровского края от 13.06.2023 N 275-пр "О внесении изменений... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=23563-6&req=doc&cacheid=561E8C04D6D5B836AE0C972C5F355… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2023 г. N 275-пр

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ
ЗАКАЗНИКЕ КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ "АИСТИНЫЙ", УТВЕРЖДЕННОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОТ 5 АПРЕЛЯ
2010 Г. N 85-ПР "ОБ ОБРАЗОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО

ЗАКАЗНИКА КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ "АИСТИНЫЙ"

В соответствии со статьей 3 Закона Хабаровского края от 26 июля 2005 г. N 290 "Об отдельных вопросах в области создания, функционирования
и обеспечения охраны особо охраняемых природных территорий краевого и местного значения" Правительство края постановляет:

Внести в раздел 3 Положения о государственном природном заказнике краевого значения "Аистиный", утвержденного постановлением
Правительства Хабаровского края от 5 апреля 2010 г. N 85-пр "Об образовании государственного природного заказника краевого значения "Аистиный",
следующие изменения:

1) в пункте 3.1:

а) подпункт 3.1.8 после цифр "3.2.6," дополнить цифрами "3.2.6[1],";

б) подпункт 3.1.13 после цифр "3.2.6" дополнить цифрами ", 3.2.6[1]";

в) подпункт 3.1.22 после цифр "3.2.5" дополнить цифрами ", 3.2.6[1]";

2) в пункте 3.2:

а) подпункт 3.2.6 изложить в следующей редакции:

"3.2.6. Строительство, реконструкция, ремонт и эксплуатация линейных объектов в установленном законодательством порядке по согласованию
с уполномоченным органом в период с 1 августа текущего года по 28 (29) февраля включительно следующего года, за исключением случаев,
предусмотренных подпунктом 3.2.6[1] настоящего пункта, с соблюдением условий подпункта 3.1.22 пункта 3.1 настоящего Положения.";

б) дополнить подпунктом 3.2.6[1] следующего содержания:

"3.2.6[1]. Строительство, реконструкция, ремонт и эксплуатация дорог (вдольтрассовых проездов), предназначенных для обслуживания
магистральных трубопроводов, на расстоянии не менее 500 метров от гнезд дальневосточного аиста в период с 11 июля текущего года по 24 марта
включительно следующего года по согласованию с уполномоченным органом.".

Губернатор, Председатель
Правительства края

М.В.Дегтярев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=167469&dst=100018&field=134&date=29.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=163404&dst=100029&field=134&date=29.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=163404&dst=100030&field=134&date=29.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=163404&dst=100038&field=134&date=29.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=163404&dst=100043&field=134&date=29.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=163404&dst=100052&field=134&date=29.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=163404&dst=100054&field=134&date=29.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=163404&dst=100086&field=134&date=29.09.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=163404&dst=100054&field=134&date=29.09.2023